
 

Soutěžní směrnice   1 Edice 2024 

SOUTĚŽNÍ SMĚRNICE 
ČESKÉHO FLORBALU 

Obsah 

Část A Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí 2 

článek 1  Obecná ustanovení 2 

článek 2  Rozsah povinnosti 2 

článek 3  Pravidla pro započítání rozhodčího 2 

článek 4  Delegáti 3 

článek 5  Pokuta za neplnění povinnosti 3 

Část B Povinnost oddílu mít vyškoleného vedoucího družstva 3 

článek 6  Hlavní vedoucí družstva 3 

článek 7  Vedoucí družstev 4 

Část C Povinnost oddílu mít trenérské vedení družstev 4 

článek 8  Obecné požadavky 4 

článek 9  Požadované stupně odbornosti 5 

Část D Povinnost oddílu hrajícího celostátní soutěže mít mládežnická družstva 6 

článek 10  Rozsah povinnosti 6 

Část E Soupiska družstva 7 

článek 11  Práce se soupiskou družstva 7 

článek 12  Termíny 8 

článek 13  Minimální počty hráčů 8 

článek 14  Kategorie 2024/2025 8 

článek 15  Kategorie 2025/2026 9 

Část F Platební styk s Českým florbalem 10 

článek 16  Základní informace 10 

Část G Ceremoniály 10 

článek 17  Nástup před utkáním 10 

článek 18  Pozdrav po utkání 11 

článek 19  Ceny a putovní poháry 11 

článek 20  Činnost hlasatele 12 

článek 21  Společná a závěrečná ustanovení 14 

Příloha č. 1  14 

Příkladový sazebník pořádkových pokut v soutěžním ročníku 2024/2025 14 

 

  



 

Soutěžní směrnice   2 Edice 2024 

Preambule 

Soutěžní směrnice Českého florbalu (dále jen „Soutěžní směrnice“) rozvíjí základní pravidla 
obsažená v Soutěžním řádu Českého florbalu, stanovuje pravidla a postupy pro organizaci 
soutěží a stanovuje požadavky pro členské oddíly ohledně soutěží. 

Část A – Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí 

článek 1 
Obecná ustanovení 

1.1. 
Oddíl startující v určitých soutěžích má obecnou povinnost mít vyškolené rozhodčí pro 
možnost řádného zajištění průběhu všech soutěží. 

článek 2 
Rozsah povinnosti 

2.1. Výpočet povinnosti oddílu 
Každý oddíl je povinen mít jednoho vyškoleného rozhodčího za: 

a) Každé družstvo v soutěžích mužů; 
b) Každé družstvo v soutěžích žen; 
c) Každou věkovou kategorii, ve které má oddíl družstvo účastnící se celostátní ligové 

soutěže; 
d) Druhé družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží; 

e) Čtvrté družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží. 

2.2. Maximální počet 
Povinnost stanovená tímto předpisem platí do maximálního počtu 10 rozhodčích.  
2.3. Rozhodčí ženy 
V případě, že oddílu vzniká povinnost mít vyškolené rozhodčí za účast ženských družstev v 
celostátních ligových soutěžích, pak musí být pro splnění povinnosti vyškoleny rozhodčí 
ženy. Maximální výše povinnosti vyškolených rozhodčích žen nemůže přesáhnout 3. Jedna 
rozhodčí za soutěž žen (Extraliga nebo 1. liga), jedna rozhodčí za družstvo v celostátních 
soutěžích kategorie žen a jedna rozhodčí za družstvo v celostátní soutěži kategorie juniorek. 

článek 3 
Pravidla pro započítání rozhodčího 

3.1.  
Základního školení rozhodčích se může zúčastnit každý člen ČF, kterému je v den 
základního školení 15 a více let. 
3.2. 
Rozhodčí je započítán oddílu, pokud získá aktivní oprávnění pískat (úspěšně absolvuje 
základní školení a uhradí licenční poplatek) a v průběhu sezóny nabídne k nominaci alespoň 
šest termínů v první polovině sezóny a šest termínů v druhé polovině sezóny. V případě 
omluvy z termínu musí rozhodčí nabídnout jiný termín. 
3.3. 
Vyškolený rozhodčí se započítává tomu oddílu, ve kterém má oddílovou příslušnost v den 
absolvování základního školení. V případě, že rozhodčí v den absolvování základního 
školení nemá oddílovou příslušnost, tak se započítává tomu oddílu, ve kterém následně 
získá oddílovou příslušnost. V případě změny oddílové příslušnosti rozhodčího po termínu 
základního školení může být rozhodčí započítán novému oddílu, pokud s tím původní oddíl 
vysloví souhlas. 
  



 

Soutěžní směrnice   3 Edice 2024 

3.4. 
Rozhodčí úrovně vzdělání T se započítává pouze těm oddílům, kterým nevzniká žádná 
povinnost za účast družstev v soutěžích mužů nebo soutěžích žen. 

článek 4 
Delegáti 

4.1.  
Pro splnění povinnosti počtu vyškolených rozhodčích bude oddílu započítán i vyškolený 
delegát, který současně neplní povinnost jako rozhodčí (techničtí delegáti nejsou 
započítáváni). 
4.2. 
Základního školení delegátů se mohou zúčastnit pouze osoby pozvané KRD. 
4.3. 
Delegát je započítán oddílu, pokud úspěšně absolvuje základní školení, uhradí licenční 
poplatek a v průběhu sezóny nabídne k nominaci alespoň šest termínů v první polovině 
sezóny a šest termínů v druhé polovině sezóny. V případě omluvy z termínu musí delegát 
nabídnout jiný termín. 
4.4. 
Vyškolený delegát se započítává tomu oddílu, ve kterém má základní oddílovou příslušnost 
v den absolvování základního školení, případně tomu oddílu, ve kterém po absolvování 
základního školení získá oddílovou příslušnost. 
4.4. (s účinností od 1.7. 2025) 
Vyškolený delegát se započítává tomu oddílu, ve kterém má oddílovou příslušnost v den 
absolvování základního školení. V případě, že delegát v den absolvování základního 
školení nemá oddílovou příslušnost, tak se započítává tomu oddílu, ve kterém následně 
získá oddílovou příslušnost. V případě změny oddílové příslušnosti delegáta po termínu 
základního školení může být delegát započítán novému oddílu, pokud s tím původní oddíl 
vysloví souhlas. 

článek 5 
Pokuta za neplnění povinnosti 

5.1. 
Za nedodržení povinnosti stanovené tímto předpisem stanoví regionální KRD výši sankce, 
která je udělena oddílu formou pokuty. 
5.2. Maximální výše 
Maximální výše pokuty je 5.000,- Kč za každého chybějícího rozhodčího. 

Část B – Povinnost oddílu mít vyškoleného vedoucího družstva 

článek 6 
Hlavní vedoucí družstva 

6.1. Školení sekretářů 
Každý oddíl je povinen vyslat na školení sekretářů oddílů svého sekretáře oddílu (dle 
evidenční karty), který bude mít po proškolení pravomoc školit jednotlivé vedoucí družstva v 
rámci svého oddílu. 
6.2. Obsah školení 
Školení se budou zaměřovat zejména na činnost a odpovědnost vedoucího družstva a na 
skutečnosti, které způsobovaly problémy v průběhu minulé sezóny. Důraz bude kladen 
především na změny legislativních předpisů. 
6.3. 
Vyškolený sekretář se stane hlavním vedoucím družstva daného oddílu. 
  



 

Soutěžní směrnice   4 Edice 2024 

6.4. 
Jedna osoba může působit jako hlavní vedoucí družstva pouze v jednom oddílu. 
6.5. 
Hlavní vedoucí družstva je povinen se zúčastnit případného dalšího informačního setkání v 
průběhu soutěžního ročníku. 

článek 7 
Vedoucí družstev 

7.1. Školení vedoucích družstev 
Hlavní vedoucí družstva vyškolí v rámci svého oddílu další osoby starší 18 let na vedoucí 
družstva. Správu takto vyškolených vedoucích družstev vede sekretář oddílu pomocí 
elektronického seznamu přímo v informačním systému Českého florbalu (FIS). 
7.2. Licence vedoucího družstva 
Maximální počet vedoucích družstva včetně hlavního vedoucího družstva je trojnásobek počtu 
přihlášených družstev oddílu. Oddíl má právo v průběhu soutěžního ročníku měnit osoby 
vykonávající funkci vedoucího družstva v oddílu. Vedoucí družstva získává licenci k výkonu 
příslušné funkce pouze pro období, kdy je uveden na seznamu vedoucích družstev oddílu. 
7.3. 
Vyškolený vedoucí družstva musí být přítomen při každém utkání družstva. Nesplnění této 
povinnosti bude trestáno pořádkovou pokutou. 
7.4. 
Každý vedoucí družstva může v oddílu působit u různých družstev. 
7.5. 
Jako vedoucí družstva může při utkání působit i hráč daného družstva. Toto pravidlo neplatí pro 
družstva hrající nejvyšší celostátní soutěže a CE soutěž juniorů, kde funkci vedoucího družstva 
nesmí plnit hráč uvedený v zápise o utkání. 
7.6. 
Vedoucí družstva je uveden v ZOU a potvrzuje správnost údajů o hráčích svého družstva. Bez 
prokázání totožnosti nebude do zápisu jako vedoucí družstva uveden. Pokud osoba řádně 
uvedená v ZOU jako vedoucí družstva nemá platnou licenci, není započítána do plnění tohoto 
předpisu. 

Část C – Povinnost oddílu mít trenérské vedení družstev 

článek 8 
Obecné požadavky 

8.1. 
U družstva musí působit trenér s aktivní licencí a minimálním požadovaným stupněm 
odbornosti. 
8.2. 
Za působení trenéra u družstva bude považováno, pokud bude uveden na soupisce 
některého družstva daného oddílu jako hlavní trenér a současně bude trenér dle bodu 8.1. 
této Soutěžní směrnice přítomen a uveden v Zápise o utkání minimálně při 70 % utkání 
daného družstva. 
8.3. 
V případě nesplnění povinné účasti trenéra na utkáních bude družstvu udělena pokuta v 
poměru za každých započatých 10 % nesplnění požadované účasti na utkáních ve výši dle 
Přílohy č. 1 této Soutěžní směrnice. 
8.4. 
Po dobu konání studia stupně odbornosti A nebo B je student oprávněn disponovat stupněm 
odbornosti A nebo B pro plnění předepsaných povinností v oddílu. Stupeň odbornosti je však 
udělován jen po dobu studia a v případě nesplnění podmínek studia bude trenérovi odebrán. 



 

Soutěžní směrnice   5 Edice 2024 

Tento dočasný stupeň odbornosti bude studentovi poskytnut jen při prvním nástupu ke studiu 
stupně odbornosti A nebo B. 

článek 9 
Požadované stupně odbornosti 

9.1. 
Seznam požadovaných stupňů odbornosti u jednotlivých soutěží je uveden v tabulce níže: 

Kategorie Soutěž 
Stupeň odbornosti 

A B C D 

Muži 

Superliga  X   

1. liga  X   

Národní liga   X  

Divize   X  

Regionální soutěž    X1 

Ženy 

Extraliga  X   

1. liga   X  

Regionální soutěž    X1 

Junioři 

CE soutěž  X   

2. liga   X2 X3 

Ostatní úrovně soutěží    X 

Juniorky 

1. liga   X  

2. liga    X 

Ostatní úrovně soutěží    X 

Dorostenci 

1. liga   X  

2. liga   X2 X3 

Ostatní úrovně soutěží    X 

Dorostenky, Starší žáci 
Nejvyšší úroveň soutěže   X4 X5 

Ostatní úrovně soutěže    X 

Ostatní kategorie Regionální soutěž    X 

1) Pokud to vyžaduje schválený předpis soutěže, s výjimkou posledních dvou úrovní soutěží v regionu, které jsou 
vždy pořádány bez jakýchkoliv požadavků na stupeň odbornosti trenéra 
2) Družstva, která startují v nejvyšší úrovni regionální soutěže (nejedná-li se o jedinou soutěž v regionu), nebo 
družstva startující v jediné úrovni soutěže v regionu alespoň druhým rokem. 
3) Družstva, která startují v nejvyšší (a jediné) regionální úrovni soutěže prvním rokem. 
4) Družstva, která startují v nejvyšší úrovni regionální soutěže (i v případě, že se jedná o jedinou soutěž v 
regionu) alespoň druhým rokem. 
5) Družstva, která startují v nejvyšší regionální úrovni soutěže prvním rokem. 

9.1. (s účinností od 1.7. 2025) 
Seznam požadovaných stupňů odbornosti u jednotlivých soutěží je uveden v tabulce níže: 

Kategorie Soutěž 
Stupeň odbornosti 

A B C D 

Muži 

Superliga  X   

1. liga  X   

Národní liga  X   



 

Soutěžní směrnice   6 Edice 2024 

Divize   X  

Regionální soutěž    X1 

Ženy 

Extraliga  X   

1. liga   X  

Regionální soutěž    X1 

Junioři 

CE soutěž  X   

2. liga   X2 X3 

Ostatní úrovně soutěží    X 

Juniorky 

1. liga  X   

2. liga   X  

Ostatní úrovně soutěží    X 

Dorostenci 

1. liga  X   

2. liga   X2 X3 

Ostatní úrovně soutěží    X 

Dorostenky, Starší žáci 
Nejvyšší úroveň soutěží   X4 X5 

Ostatní úrovně soutěží    X 

Ostatní kategorie Regionální soutěž    X 

1) Pokud to vyžaduje schválený předpis soutěže, s výjimkou posledních dvou úrovní soutěží v regionu, které jsou 
vždy pořádány bez jakýchkoliv požadavků na stupeň odbornosti trenéra 
2) Družstva, která startují v nejvyšší úrovni regionální soutěže (nejedná-li se o jedinou soutěž v regionu), nebo 
družstva startující v jediné úrovni soutěže v regionu alespoň druhým rokem. 
3) Družstva, která startují v nejvyšší (a jediné) regionální úrovni soutěže prvním rokem. 
4) Pouze „A“ družstva oddílu, pokud v soutěži startují alespoň druhým rokem. Nemá-li oddíl družstva označena 
písmeny „A“/“B“ atd., ale jiným způsobem dle bodu 4.3. písm. j) SŘ, musí nejpozději před prvním utkáním 
písemně nahlásit řídícímu orgánu, které z družstev je oddílem považováno za „A“ družstvo. 
5) Jiná než „A“ družstva oddílu a „A“ družstva oddílu, pokud v soutěži startují prvním rokem. 

Část D – Povinnost oddílu hrajícího celostátní soutěže mít mládežnická družstva 

článek 10 
Rozsah povinnosti 

10.1. 
Oddíly hrající celostátní soutěže jsou povinny přihlásit současně do soutěží družstva 
mládeže v následujícím rozsahu: 

Druh soutěže Povinná mládežnická družstva 

Superliga mužů junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové a přípravka 

1. liga mužů 
junioři a dorostenci a dále družstva minimálně ve třech kategoriích z kategorií 
starší žáci, mladší žáci, elévové nebo přípravka 

Národní liga 
čtyři kategorie z kategorií junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové 
nebo přípravka 

Divize mužů 
tři kategorie z kategorií junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové nebo 
přípravka 

Extraliga žen juniorky, dorostenky, starší žákyně, mladší žákyně a elévky 

1. liga žen 
juniorky a minimálně dvě další ženské mládežnické kategorie z kategorií 
dorostenky, starší žákyně, mladší žákyně nebo elévky 

  



 

Soutěžní směrnice   7 Edice 2024 

10.1. (s účinností od 1.7. 2025) 
Oddíly hrající celostátní soutěže jsou povinny přihlásit současně do soutěží družstva 
mládeže v následujícím rozsahu: 

Druh soutěže Povinná mládežnická družstva 

Superliga mužů junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové a přípravka 

1. liga mužů 
junioři a dorostenci a dále družstva minimálně ve třech kategoriích z kategorií 
starší žáci, mladší žáci, elévové nebo přípravka 

Národní liga 
junioři a dorostenci a dále družstva minimálně ve třech kategoriích z kategorií 
starší žáci, mladší žáci, elévové nebo přípravka 

Divize mužů 
čtyři kategorie z kategorií junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové 
nebo přípravka 

Extraliga žen juniorky, dorostenky, starší žákyně, mladší žákyně a elévky 

1. liga žen 
juniorky a minimálně tři další ženské mládežnické kategorie z kategorií 
dorostenky, starší žákyně, mladší žákyně nebo elévky 

10.2. 
V případě, že pro přihlášená družstva plnící podmínku v Extralize žen či 1. lize žen nebude v 
regionu z důvodu nedostatečného počtu účastníků otevřena soutěž v ženské kategorii, mají 
tato družstva povinnost startovat v o kategorii nižší regionální soutěži mužské kategorie či v 
odpovídající soutěži ženské kategorie v sousedním regionu. 
10.3. 
Pokud oddíl nesplní podmínku přihlásit mládežnická družstva v soutěžích, kde je tato 
podmínka pro přihlášení družstva dospělých stanovena, bude automaticky zařazen do nižší 
soutěže, kde tuto podmínku splňuje. V případě, že oddíl splní podmínku družstva mládeže 
přihlásit, ale jakékoliv z těchto družstev nedokončí soutěž, bude oddílu v prvním případě 
uložena pokuta 15.000,- Kč, v případě druhého provinění pak bude oddílu udělena pokuta 
15.000,- Kč a družstvo dospělých bude v následujícím soutěžním ročníku zařazeno do 
soutěže o dvě úrovně níže. 
10.4. 
Pokud má oddíl více družstev v celostátních soutěžích, platí pro něj kritéria pro družstvo 
nejvýše postavené. 
10.5. 
Po dohodě s řídícím orgánem soutěže je možné u družstva hrajících 1. ligu žen nahradit 
povinně přihlášené družstvo juniorek družstvem dorostenek účastnícím se soutěže, která 
byla pro daný soutěžní ročník otevřena. 

Část E – Soupiska družstva 

článek 11 
Práce se soupiskou družstva 

11.1. 
Tato část Soutěžní směrnice doplňuje ustanovení článků 4, 5 a 15 Soutěžního řádu.  
11.2. 
Soupiska družstva se vyplňuje a upravuje pomocí elektronického formuláře přímo ve FISu. 
11.3. 
Soupisku za každé družstvo jsou povinny vyplnit všechny oddíly. 
11.4. 
Soupiska je platná pouze pro daný soutěžní ročník. 

  



 

Soutěžní směrnice   8 Edice 2024 

článek 12 
Termíny 

12.1. Termín pro vyplnění 
Všechny soupisky, pokud není stanoveno jinak, je třeba vyplnit v předepsaném termínu: 

a) 13. září 2024; 
b) 6. září 2024 pro družstva 1. ligy mužů; 
c) řídící orgány regionálních soutěží mohou u kategorií mladší žáci, elévové a přípravka 

a odpovídajících kategorií žen termín pro vyplnění soupisky stanovit jinak. Jsou však 
povinny stanovený termín oznámit nejpozději na losovacím aktivu svých soutěží a 
uvést v předpisu soutěže. 

12.2. Termín pro úpravu 
Termín pro úpravu soupisky družstva je stanoven od 6. ledna 2025 do 9. ledna 2025. 
12.3. 
Pokud oddíl nevyužije možnosti upravit soupisku, zůstává do konce soutěžního ročníku v 
platnosti soupiska vyplněná v prvním termínu. 

článek 13 
Minimální počty hráčů 

13.1. 
Na soupisce družstva musí být po celý soutěžní ročník uveden minimální počet hráčů, který 
před soutěžním ročníkem stanoví KS. Na soupisce družstva musí být dále uveden, pokud je 
to vyžadováno, také trenér s příslušným stupněm odbornosti. 
13.2. 
Pro soutěžní ročník 2024/2025 se stanovují následující minimální počty hráčů na 
soupiskách: 

Druh soutěže 
Minimální 
počet hráčů 

Superliga mužů, Extraliga žen, 1. liga mužů a CE soutěž juniorů 20 hráčů 

Národní liga, 1. liga žen, 1. liga juniorek a 1. liga dorostenců 15 hráčů 

Veškeré ostatní celostátní soutěže a soutěže, kde jsou placeny hráčské licence tzv. 
za soupisku se standardním počtem hráčů (5+1) 

12 hráčů 

2. liga juniorů, pokud není nejnižší úrovní v regionu 12 hráčů 

Ostatní soutěže – tj. regionální soutěže mužů, žen a juniorů (kde se platí 
individuální licence 

9 hráčů 

Soutěže, kde jsou placeny hráčské licence tzv. za soupisku s nižším než 
standardním počtem hráčů 

7 hráčů 

Soutěže s nižším než standardním počtem hráčů, v nichž se platí individuální 
licence 

6 hráčů 

článek 14 
Kategorie 2024/2025 

14.1. 
Na základě ustanovení bodu 15.3. Soutěžního řádu jsou kategorie pro sezónu 2024/2025 
stanoveny takto: 

Kategorie Ročníky Mohou startovat 

muži  2005 a starší junioři (2006 a 2007) 

junioři 2006 a 2007 dorostenci (2008 a 2009) 



 

Soutěžní směrnice   9 Edice 2024 

dorostenci 2008 a 2009 starší žáci (2010 a 2011) 

starší žáci 2010 a 2011 mladší žáci (2012 a 2013) 

mladší žáci 2012 a 2013 elévové (2014 a 2015) 

elévové 2014 a 2015 přípravka (2016 a 2017) 

přípravka 2016 a 2017 mini přípravka (2018 a 2019) a mladší (min. věk 5 let v den utkání) 

mini 
přípravka 

2018 a 2019 min. věk 5 let v den utkání 

veteráni 1990 a starší 
muži i ženy ročník 1990 a starší, jeden hráč a hráčka ročník 1991–
1995 

veteráni 
40+ 

1985 a starší 
muži i ženy ročník 1985 a starší, jeden hráč a hráčka ročník 1986–
1990 

ženy 2005 a starší juniorky (2006 a 2007) 

juniorky 2006 a 2007 dorostenky (2008 a 2009) 

dorostenky 2008 a 2009 starší žákyně (2010 a 2011) 

starší 
žákyně 

2010 a 2011 mladší žákyně (2012 a 2013) 

mladší 
žákyně 

2012 a 2013 elévky (2014 a 2015) 

elévky 2014 a 2015 mini žákyně (2016 a 2017) a mladší (min. věk 5 let v den utkání) 

mini žákyně 2016 a 2017 Mladší, min. věk 5 let v den utkání 

veteránky 1995 a starší ženy ročník 1995 a starší, jedna hráčka ročník 1996–1998 

článek 15 
Kategorie 2025/2026 

15.1. 
Na základě ustanovení bodu 15.3. Soutěžního řádu jsou kategorie pro sezónu 2025/2026 
stanoveny takto: 

Kategorie Ročníky Mohou startovat 

muži  2006 a starší junioři (2007 a 2008) 

junioři 2007 a 2008 dorostenci (2009 a 2010) 

dorostenci 2009 a 2010 starší žáci (2011 a 2012) 

starší žáci 2011 a 2012 mladší žáci (2013 a 2014) 

mladší žáci 2013 a 2014 elévové (2015 a 2016) 

elévové 2015 a 2016 přípravka (2017 a 2018) 

přípravka 2017 a 2018 mini přípravka (2019 a 2020) a mladší (min. věk 5 let v den utkání) 

mini 
přípravka 

2019 a 2020 min. věk 5 let v den utkání 

veteráni 1991 a starší 
muži i ženy ročník 1991 a starší, jeden hráč a hráčka ročník 1992–
1996 

veteráni 
40+ 

1986 a starší 
muži i ženy ročník 1986 a starší, jeden hráč a hráčka ročník 1987–
1991 



 

Soutěžní směrnice   10 Edice 2024 

ženy 2006 a starší juniorky (2007 a 2008) 

juniorky 2007 a 2008 dorostenky (2009 a 2010) 

dorostenky 2009 a 2010 starší žákyně (2011 a 2012) 

starší 
žákyně 

2011 a 2012 mladší žákyně (2013 a 2014) 

mladší 
žákyně 

2013 a 2014 elévky (2015 a 2016) 

elévky 2015 a 2016 mini žákyně (2017 a 2018) a mladší (min. věk 5 let v den utkání) 

mini žákyně 2017 a 2018 mladší, min. věk 5 let v den utkání 

veteránky 1996 a starší ženy ročník 1996 a starší, jedna hráčka ročník 1997–1999 

Část F – Platební styk s Českým florbalem 

článek 16 
Základní informace 

16.1. Číslo účtu 
Číslo bankovního účtu Českého florbalu, které je platné pro zasílání plateb pro hráče a 
oddíly: 35672253/2010 
16.2. Způsob plateb 
Platby se hradí buď bezhotovostním bankovním převodem, využitím platební brány 
Comgate (platební tlačítko/karta) nebo vkladem přímo na bankovní účet ČF. 
16.3. Upozornění 
Využívat lze pouze výše uvedené číslo účtu, aby platby byly správně přiřazovány a 
automaticky párovány Florbalovým informačním systémem („FIS“). 
Po přihlášení do FIS jednotlivec či oddíl vytvoří platební příkaz z pokynů v příslušném 
košíku osoby anebo oddílu, čímž získá variabilní symbol spolu s dalšími údaji nutnými k 
platbě. Platby je nutné provádět výhradně poté, co je vytvořen platební příkaz z pokynů v 
košíku a obdržíte variabilní symbol k platbě. Ke schválení žádosti může dojít až po 
správném přiřazení platby. 

Část G – Ceremoniály 

článek 17 
Nástup před utkáním 

17.1. 
Organizovaný nástup družstev probíhá v nejvyšších celostátních soutěžích, případně i v těch 
soutěžích, kde danou povinnost založí předpis soutěže. 
17.2. 
Za správné nastoupení odpovídá pořadatel utkání. 
17.3. Postup 

a) Družstva po společném vstupu (případně vstupují první domácí) na hrací plochu 
nastoupí čelem k divákům a hlasatel představí družstva (ne jednotlivé hráče); 

b) Hlasatel představí rozhodčí; 
c) Družstva se odeberou na střídačku a rozhodčí se pozdraví s kapitány; 
d) Hlasatel představí zahajovací sestavy obou družstev (nejprve hosty), hráči postupně 

nastupují (zahajovací sestavu je povinen vedoucí družstva vyplnit do zápisu o 
utkání); 

e) Zahájení utkání. 
  



 

Soutěžní směrnice   11 Edice 2024 

17.4. Doplňující ustanovení 
Hráči nastupují v zápasovém dresu. Doplňující osobní vybavení (láhve, ručníky, vaky apod.) 
nesmí brát hráči s sebou na nástup. 

článek 18 
Pozdrav po utkání 

18.1. 
Pozdrav po utkání probíhá ve všech soutěžích. 
18.2. Postup 
Družstva nastoupí čelem k sobě a pozdraví se (jako první hostující družstvo); po pozdravech 
se hráči pozdraví podáním rukou, případně jiným způsobem s ohledem na aktuální 
hygienické podmínky; v nadstavbové části soutěží dospělých, hraných na sérii více 
vzájemných utkání, se mohou družstva dohodnout, že k pozdravu podáním rukou dojde až 
po utkání, které sérii rozhodlo. 

článek 19 
Ceny a putovní poháry 

19.1. 
Ceny se předávají v play-off po utkání, které rozhodlo o 3. místě a po rozhodujícím utkání 
finálové série. 
19.2. 
Pořadatel utkání, po kterém může dojít k předávání cen, je povinen zajistit stůl s bílým 
ubrusem v blízkosti stolku časoměřičů (nejlépe naproti divákům) pro vystavení cen a 
minimálně 2 osoby pro asistenci při dekorování medailistů. 
19.3. 
Pořadatel utkání, po kterém může dojít k předávání cen, je povinen umožnit vstup na hrací 
plochu dalším maximálně 5 činovníkům z každého oceňovaného družstva nad rámec členů 
družstva uvedených v zápise o utkání, pokud o to zúčastněné družstvo e-mailem požádá 
nejpozději 2 dny před konáním utkání (kopii žádosti je nutno zaslat na adresu řídícího orgánu 
soutěže). Jmenný seznam je vedoucí družstva povinen odevzdat hlavnímu pořadateli 
nejpozději 30 minut před začátkem utkání. 
19.4. 
Družstva nastoupí po utkání ke vzájemnému pozdravu, ke kterému však dojde až po předání 
cen. 
19.5. Zápas o 3. místo 
V případě utkání o 3. místo: 

a) Hlasatel vyhlásí a ze strany určené osoby dojde k ocenění nejlepší hráče utkání, 
pokud tuto povinnost stanovuje předpis soutěže; 

b) Hráči se pozdraví podáním rukou tak, že hráči poraženého družstva jdou podél 

vítězného družstva, které zůstává v určené formaci; hráči poraženého družstva se 

dále na ceremoniálu nepodílí; 

c) Hlasatel vyhlásí družstvo, které se umístilo na 3. místě a hráči převezmou od 
zástupce ČF medaile; 

d) Kapitán vyhlášeného družstva převezme ocenění. 
19.6. Finále 
V případě finále: 

a) Hlasatel vyhlásí a ze strany určené osoby dojde k ocenění nejlepší hráče utkání, 
pokud tuto povinnost stanovuje předpis soutěže; 

b) Hlasatel vyhlásí a ze strany určené osoby dojde k ocenění rozhodčích utkání; 



 

Soutěžní směrnice   12 Edice 2024 

c) Hlasatel vyhlásí družstvo, které se umístilo na 2. místě; kapitán vyhlášeného družstva 
převezme ocenění a hráči převezmou medaile; po jejich převzetí se pozdraví 
podáním ruky se soupeři a dále se poražení na ceremoniálu nijak nepodílí; 

d) Hlasatel vyhlásí družstvo, které zvítězilo. Hráči vítězného družstva převezmou 
medaile a nastoupí do určené formace (např. za vítězným panelem apod.); 

e) Kapitán vyhlášeného družstva převezme medaili a vítěznou trofej. 
19.7. 
Putovní pohár je vítěz play-off povinen vrátit v neporušeném stavu na sekretariát nejpozději 
do konce kalendářního roku, v němž putovní pohár převzal. Pokud bude po vrácení oddílem 
nutné na putovním poháru provést opravy, provede je ČF na náklady oddílu. 

článek 20 
Činnost hlasatele 

20.1. 
Oddíly, jejichž družstva se účastní soutěží, v nichž je předpisem soutěže dána tato 
povinnost, zajistí fungující ozvučení haly a hlasatele. 
20.2. 
Hlasatel má povinnost informovat všechny účastníky utkání o těch skutečnostech, které 
uvádí tento článek formou, kterou stanovuje tento článek. 
20.3. Hlášené skutečnosti 
Skutečnosti, o kterých hlasatel vždy informuje: základní informace k utkání, sestavy 
družstev, branky, tresty vyloučení, time-outy, trestná střílení. 
20.4. Příkladová forma hlášení 
Příkladová forma hlášení je obsažena v níže uvedené tabulce: 

Základní informace 

Hlasatel informuje o utkání 5 minut před začátkem utkání 

„Vážení diváci, v dnešním utkání (číslo) kola (název soutěže) se střetne družstvo domácích (název 
družstva) a družstvo hostů (název družstva).“ 

Sestavy družstev 

Hlasatel představí hráče obou družstev (nejprve hostující družstvo) vždy ihned po úvodní informaci 
o utkání 

„Vážení diváci, dovolte mi představit Vám hráče jednotlivých družstev. Nejprve hráči hostujícího 
družstva (název družstva), s číslem (číslo) nastupuje (jméno hráče).“ Hlasatel představí všechny 
hráče hostujícího družstva dle zápisu o utkání. „Trenérem družstva (název družstva) je pan (jméno 
trenéra).“ 

„Vážení diváci, nyní mi dovolte představit Vám hráče domácího družstva (název družstva), s číslem 
(číslo) nastupuje (jméno hráče).“ Hlasatel představí všechny hráče domácího družstva dle zápisu o 
utkání. „Trenérem družstva (název družstva) je pan (jméno trenéra).“ 

Nástup družstev 

Hlasatel představí družstva nastupující k utkání 

„Vážení diváci, k dnešnímu utkání (číslo) kola (název soutěže) nastupuje družstvo domácích 
(název) v (barva) dresech a družstvo hostů (název) v (barva) dresech.“ 

Zahajovací sestavy 

Hlasatel představí hráče nastupující k úvodnímu vhazování a rozhodčí utkání 

„Vážení diváci, dovolte mi představit Vám nastupující hráče. Nejprve hráči hostujícího družstva, s 
číslem (číslo) nastupuje (jméno hráče).“ Hlasatel představí všechny hráče hostujícího družstva dle 
line-up. 



 

Soutěžní směrnice   13 Edice 2024 

„Vážení diváci, nyní mi dovolte představit Vám nastupující hráče domácího družstva, s číslem 
(číslo) nastupuje (jméno hráče).“ Hlasatel představí všechny hráče domácího družstva dle line-up. 

„Vážení diváci rozhodčími dnešního utkání jsou pánové (jména rozhodčích).“ 

Branka 

Hlasatel informuje o vstřelené brance až po vhazování, které tuto branku potvrdí (tedy až je 
zahájena hra) 

„Čas (údaj v minutách a sekundách) branku družstva (název družstva) vstřelil hráč číslo (číslo 
hráče) (jméno hráče) bez asistence. Stav utkání je (aktuální brankový stav z pohledu domácích).“ V 
případě, že hráči někdo asistoval je „bez asistence“ nahrazeno: „za asistence hráče číslo (číslo 
hráče) (jméno hráče).“ 

Vyloučení 

Hlasatel informuje o udělení trestu vyloučení, ihned po znovu zahájení hry 

„Čas (údaj v min. a sekundách) vyloučen hráč družstva (družstvo) číslo (číslo hráče) (jméno hráče) 
na (výše trestu).“ 

Výše trestu jsou: 2 minuty, 2 + 2 minuty, 2 minuty a osobní trest 10 minut nebo 2 + 2 minuty a 
vyloučení do konce utkání. 

Po skončení všech trestů družstva hlasatel informuje o tom, že družstvo opět hraje v plném počtu 
hráčů: „Družstvo (název družstva) hraje v plném počtu.“ 

Time-out 

Hlasatel informuje o time-outu v jeho průběhu 

„Čas (údaj v minutách a sekundách) time-out si vyžádalo družstvo (název družstva).“ 

Trestné střílení 

Hlasatel informuje o trestném střílení před tím, než proběhne 

Čas (údaj v minutách a sekundách) trestné střílení bude za družstvo (název družstva) provádět hráč 
číslo (číslo hráče) (jméno hráče).“ 

Předávání cen – nejlepší hráči utkání 

Hlasatel informuje o nejlepších hráčích před pozdravem týmů podáním rukou 

„Vážení diváci, nyní mi dovolte představit Vám nejlepší hráče utkání, nejprve hostujícího družstva; 
nejlepším hráčem družstva (název družstva) je hráč s číslem (číslo a jméno hráče); nejlepším 
hráčem domácího družstva (název družstva) je hráč s číslem (číslo a jméno hráče).“ Hlasatel vše 
sladí s předávajícím. 

Předávání cen – medailový ceremoniál 

Hlasatel informuje o předávajících a o oceňovaných 

„Utkání o 3. místo play-off 1. ligy juniorek (název kategorie) skončilo vítězstvím družstva (název 
družstva) výsledkem (výsledek utkání). Družstvo (název družstva) tímto získává 3. místo v 1. lize 
juniorek (název kategorie) pro rok (rok).“ 

(Příslušná číslovka) finálové utkání mezi družstvy (názvy družstev) skončilo vítězstvím družstva 
(název družstva) výsledkem (výsledek utkání). Finálovou sérii vyhrálo družstvo (název družstva) 
výsledkem (výsledek série). Družstvo (název družstva) tímto získává 2. místo v Extralize žen (název 
kategorie) pro rok (rok). 

Vítězem play-off 1. ligy dorostenců (název kategorie) a Mistrem ČR pro rok (rok) v kategorii (název 
kategorie) se stává družstvo (název družstva).“ 



 

Soutěžní směrnice   14 Edice 2024 

článek 21 
Společná a závěrečná ustanovení 

21.1. Výklad směrnice 
Výklad této směrnice, její změny a doplňky provádí Výkonný výbor.  
21.2. Závěrečné ustanovení 
Tato Soutěžní směrnice je platná dnem schválení na zasedání Výkonného Výboru dne 
23.04.2024. Účinnost běžných ustanovení této Soutěžní směrnice je od 01.07.2024. Některá 
ustanovení mohou mít odloženou účinnost na 01.07.2025. Takováto ustanovení musí být 
touto informací označena. 
Dne 01.07.2024 se ruší platnost a účinnost následujících předpisů: 

a) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 
b) Požadavky na trenérské vedení jednotlivých družstev 
c) Předpis o vyplácení náhrad v celostátních soutěžích řízených Českým florbalem 
d) Předpis povinnosti mít vyškoleného vedoucího družstva 
e) Předpis povinnosti oddílu mít mládežnická družstva 
f) Předpis povinnosti oddílu mít vyškolené rozhodčí 
g) Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry 
h) Předpis pro práci se soupiskou družstva 
i) Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních 
j) Pokyn k účetním aspektům plateb odstupného mezi oddíly 

Příloha č. 1 

Příkladový sazebník pořádkových pokut v soutěžním ročníku 2024/2025 

Provinění 
Maximální 
výše pokuty 

Pozn. 

Prohřešky proti reglementu soutěže 
500.000,- Kč Superliga mužů 

100.000,- Kč nejvyšší celostátní soutěže 

Sehrání utkání v neschváleném termínu či 
neschválené hale 

100.000,- Kč  

Vystoupení z rozlosované soutěže (nad rámec 
soutěžní kauce) 

500.000,- Kč nejvyšší celostátní soutěže 

250.000,- Kč celostátní soutěže 

100.000,- Kč regionální soutěže 

Nesplnění povinnosti mít vyškolené rozhodčí 
(pokuta za jednoho rozhodčího) 

dle předpisu dle regionu 

Soupiska – porušení ustanovení SŘ týkajících 
se soupisky 

5.000,- Kč nejvyšší celostátní soutěže 

2.500,- Kč celostátní soutěže 

1.500,- Kč nejvyšší regionální soutěže 

1.000,- Kč ostatní regionální soutěže 

Porušení bodu 5.3. písm. e) SŘ nastoupení 
hráče z mladší věkové kategorie, než 
umožňuje SŘ 

3.000,- Kč celostátní soutěže 

1.500,- Kč regionální soutěže 

Pořadatelská služba – nedodržení ustanovení 
článku 7 SŘ 

10.000,- Kč nejvyšší celostátní soutěže 

5.000,- Kč celostátní soutěže 

3.000,- Kč nejvyšší regionální soutěže 



 

Soutěžní směrnice   15 Edice 2024 

2.500,- Kč ostatní regionální soutěže 

Pořadatelská služba – celkové selhání 
pořádajícího oddílu (odejmutí pořadatelství, 
předčasné ukončení turnaje či utkání, 
poškození dobrého jména florbalu) 

50.000,- Kč celostátní soutěže 

20.000,- Kč regionální soutěže 

Hlášenka – porušení ustanovení SŘ týkajících 
se hlášení utkání 

5.000,- Kč nejvyšší celostátní soutěže 

3.000,- Kč celostátní soutěže 

2.500,- Kč regionální soutěže 

Zápisy o utkání – nezajištění online vyplnění 
5.000,- Kč celostátní soutěže 

3.000,- Kč regionální soutěže 

Zápisy o utkání – nepotvrzení ze strany 
vedoucího chyby v zápise, nevyplnění 
povinných údajů (např. střely na branku; kód 
branky) 

2.000,- Kč celostátní soutěže 

1.000,- Kč nejvyšší regionální soutěže 

500,- Kč ostatní regionální soutěže 

Kontumace utkání v případě, že není zahájeno 
disciplinární řízení (pokuta za jedno utkání) 

50.000,- Kč celostátní soutěže 

20.000,- Kč regionální soutěže 

Porušení bodu 12.2. SŘ – člen družstva je 
řádně registrován u jiného družstva stejné 
soutěže 

2.500,- Kč nejvyšší celostátní soutěže 

2.000,- Kč celostátní soutěže 

1.500,- Kč nejvyšší regionální soutěže 

1.000,- Kč ostatní regionální soutěže 

Nepřítomnost vedoucího družstva při utkání Za 
každé utkání 

2.000,- Kč nejvyšší celostátní soutěže 

1.500,- Kč celostátní soutěže 

500,- Kč regionální soutěže 

Nepřítomnost licencovaného trenéra při utkání 
Za každých 10 % pod hranici 70 % 

2.500,- Kč Superliga mužů 

1.500,- Kč Extraliga žen, 1. liga mužů 

1.500,- Kč CE soutěž juniorů 

1.000,- Kč Národní liga, 1. liga žen, Divize 

1.000,- Kč 1. liga juniorek, 1. liga dorostenců 

625,- Kč ostatní soutěže 

Porušení bodu 6.1. písm. a) SŘ (nastoupení 
hráče bez platné individuální licence) 

5.000,- Kč  

 


